П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 августа 2018 г. № 1441 «О  проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Петровского городского округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями Петровского городского округа Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, а также о реорганизации или  ликвидации муниципальных организаций Петровского городского округа Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей»
В связи с кадровыми изменениями в администрации Петровского городского округа Ставропольского края и в целях совершенствования правового акта, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 августа 2018 г. № 1441 «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Петровского городского округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями Петровского городского округа Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, а также о реорганизации или  ликвидации муниципальных организаций Петровского городского округа Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей».
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.
3. Настоящее постановление «О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от      13 августа 2018 г. № 1441 «О  проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Петровского городского округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями Петровского городского округа Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций Петровского городского округа Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края
                                                                 А.А.Захарченко

	Утверждены

	 постановлением администрации Петровского городского округа

 Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 августа 2018 г. № 1441 «О  проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Петровского городского округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями Петровского городского округа Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, а также о реорганизации или  ликвидации муниципальных организаций Петровского городского округа Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей»

1. Заголовок после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».
2. Преамбулу после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

3. Пункт 1 после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

4. В пункте 2:

4.1. Подпункт 2.1 после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

4.2. Подпункт 2.2 после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

4.3. Подпункт 2.7 дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

4.4. Подпункт 2.9 дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

4.5. Подпункт 2.11 дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

5. Пункт 3 после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

6. В составе комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Петровском городского округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями Петровского городского округа Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций Петровского городского округа Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - комиссия):

6.1. Наименование после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

6.2. В составе комиссии:

6.2.1. Исключить из состава комиссии Золотареву Л.М., Поляничко Т.В.
6.2.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

	Хвостикова Наталия  Ивановна
	главный специалист - юрисконсульт отдела имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Бут Марина Алексеевна
	начальник отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края, член комиссии

7. В Положении о проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Петровского городского округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями Петровского городского округа Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, а также о реорганизации или  ликвидации муниципальных организаций Петровского городского округа Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей:

7.1. Заголовок после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

7.2. Пункт 1 после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

7.3. Пункт 2 после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

7.4. В пункте 7:

7.4.1. Подпункт «1» после слов «закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

7.4.2. Подпункт «2» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

7.5. Пункт 8 после слов «закрепленных за ней объектов муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

7.6. В пункте 11:

7.6.1. Абзац первый после слов «закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами»:

7.6.2. Подпункт «1» дополнить словами «, в безвозмездное пользование».

7.6.3. Подпункт «2» дополнить словами «в безвозмездное пользование».

7.6.4. Подпункт «3» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

7.7. Пункт 14 после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

7.8. Пункт 15 после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

 8. В Перечне документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности:

8.1. Заголовок дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

8.2. Пункт 1 после слов «в аренду» дополнить словами «, в безвозмездное пользование».

8.3. Пункт 6 после слов «в аренду» дополнить словами «, в безвозмездное пользование».

8.4. Пункт 7 после слов «в аренду» дополнить словами «, в безвозмездное пользование», после слов «адреса объекта аренды» дополнить словами «, безвозмездного пользования»  .

9. В Значениях критериев, на основании которых оцениваются последствия принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью Петровского городского округа Ставропольского края, и о заключении муниципальными организациями Петровского городского округа Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности:

9.1. Заголовок дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

9.2. Абзац первый дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

9.3. Подпункт «1» таблицы после слов «в аренду» дополнить словами «, в безвозмездное пользование».

9.4. Подпункт «2» таблицы после слов «в аренду» дополнить словами «, в безвозмездное пользование».

10. В форме Заключения об оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Петровского городского округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями Петровского городского округа Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов:
10.1. Заголовок дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».

10.2. Преамбулу после слов «закрепленных за ними имущественных объектов государственной собственности Ставропольского края и (или) муниципальной собственности» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами», после слов «договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов» дополнить словами «, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами».
10.3. Пункт 1 после слов «в аренду» дополнить словами «, в безвозмездное пользование».

10.4. Пункт 2 после слов «в аренду» дополнить словами «, в безвозмездное пользование».

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края
                                                                       Ю.В.Петрич